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Социальное 
обеспечение

1 
в 

том 
числе:

Безвозм
ездны

е 
перечисления 

бю
дж

етам

1 
в 

том 
числе:

1 
Безвозм

ездны
е 

перечисления 
текущ

его 
характера 

организациям

03
но
2
лS
3
ф

Обслуж
ивание 

долговы
х 

обязательств

<Ъ

I

1 С
трахование

I

1
$

I

1 Работы
,- 

услуги 
по 

содерж
анию

 
им

ущ
ества 

\
1 Прочие 

работы
, 

услуги
1 

в 
том 

числе: 
1

1 
Оплата 

работ, 
услуг 

1

1 Прочие 
несоциальны

е 
вы

платы
 

персоналу 
в 

денеж
ной 

форме 
1

£

£
&

1

§

1
я

1

1 Заработная 
плата 

1

ш
5
2
XS
3
ф

1 
Оплата 

труда 
и 

начисления 
на 

вы
платы

 
по 

оплате 
труда 

1

Расходы
 

(стр
. 160 

+ 
стр.170 

+ 
стр. 

190 
+ 

стр.210 
+ 

стр. 
230 

+ 
стр. 

240 
+ 

стр
. 

250+ 
стр. 

260 
+ 

стр
.2

7
0

)

Безвозм
ездны

е 
неденеж

ны
е 

поступления 
капитального 

характера 
от 

сектора 
государственного 

управления 
и 

организаций 
государственного 

сектора

Безвозм
ездны

е 
неденеж

ны
е 

поступления 
текущ

его 
характера 

от 
сектора 

государственного 
управления 

и 
организаций 

государственного 
сектора

03
4 о 
2 
X5
9Ф

Безвозм
ездны

е 
неденеж

ны
е 

поступления 
в 

сектор 
государственного 

управления

оо
чо
2
Г2
3
ф

Прочие 
доходы

 
1

|
0 ч

§111
§Оэ

03
4 о 
2 
г5
3
ф

1
ч1I
I1

Поступления 
капитального 

характера 
бю

дж
етны

м
 

и 
автоном

ны
м

 
учреж

дениям
 

о
т 

сектора 
государственного 

управления

W
4 о 2 
X5
3ф

1 Безвоздм
ездны

е 
поступления 

капитальнго 
характера 

от 
бю

дж
етов 

I

-

Наим
енование 

показателя

1 
240

I 
230

| 
210

Н-ьVDО
t—ЬVI
О

1 
09

 Т 
|

150 t-L
О

1—*
оо

090

070 NJ

Код 
строки

260

250

NJ
О

1 
230

I 
222

1 
227

NJ ГО 1—‘

1 
223

1 
225

I 
226

1 
220

NJ 1—*■ 
NJ

NJ
L0

ГО t—» ГО
О

200

195

191 КОо

180

t—» 
VI го

1—*■ VI
о О)ГО СГ»о L0

К
од

аналитики

1 
3 

006 
967,82 1 1

NJ\оО
Ооо
оо

1 
290 

000,00 1

7 
745 

387,70

2 
573 

700,00

2 
573 

700,00

А

Д
еятельность 

с 
целевы

м
и 

средствам
и

Г 
695 

690,08

1 
215 

917,59
1 

3 
986 

300,07
Г 

1 
048 

026,96
1 

2 
545 

065,64

\ 
7 

795 
310,26

Г 
12 

549 
601,42|

I 
41 

993 
989,64|

Г 
54 

543 
591,06 

I
67 

965 
067,83

352 
591,04

30 
609,99

383 
201,03 1

-1 
991 

607,22|

-1 
991 

607,22

LH

Деятельность 
по 

государственном
у 

заданию

16 
106,66 1

1 
7 

839,98
1 

6 
078,42

1 
21 

360,00'
I 

569 
891,55

I 
5 

561 
090,14

1 
1 

972 
950,41|

I 
8 

139 
210,50

1 
111 

700,00|

СОо40
А00ГО
СПVI

Ln
vOСОVD
VIк*VO
NJСП

I 
7 

910 
901,93 

|
26 

431 
334,22

-9 
603 

784,44|

-9 
603 

784,44 1

СП

Приносящ
ая 

доход 
деятельность

1 
3 

718 
764,56 

I

1 
7 

839,98|

сп
оVIсо
АNJ

1 
237 

277,591

LHСП<т\
1-кVO 1—‘ 
Ъ\ГО

1 
6 

609 
117,101

-Ц
00о00
о 'кСГ»
оип

1 
16 

224 
520,76 

I

I 
111 

700,001
| 

14 
359 

084,09|

4̂VI
КОСОы
VIо00
Хоо

I 
. 

62 
454 

492,99 
I

102 
141 

789,75

352 
591,04

30 
609,99

383 
201,03

LH VD Ln 
LO Ю *—* 
О"» СП

-11 
595 

391,66 
1

2 
573 

700,00

2 
573 

700,00 
|

VI

И
того



в 
том 

числе: 
увеличение 

стоим
ости 

непроизведенны
х 

активов

1 
Чистое 

поступление 
непроизведенны

х 
активов

1 
ум

еньш
ение 

стоим
ости 

нем
атериальны

х 
активов

в 
том 

числе: 
увеличение 

стоим
ости 

нем
атериальны

х 
активов

1 
Чистое 

поступление 
нем

атериальны
х 

активов  
1

1 
ум

еньш
ение 

стоим
ости 

основны
х 

средств 
1

в 
том 

числе: 
увеличение 

стоим
ости 

основны
х 

средств

1 
Чистое 

поступление 
основны

х 
средств 

1

О
перации 

с 
неф

и
нансо

вы
м

и
 

активам
и 

(стр.320 
+ 

стр.ЗЗО
 

+ 
стр.350 

+ 
стр

.3
6

0
 

+ 
сто.370 

+ 
стр.390 

+ 
стр

.4
0

0
)

1 
Налог 

на 
прибы

ль  
1

1 
Операционны

й 
результат 

до 
налогооблож

ения 
(стр.010 

- стр.150)  
1

Ч
исты

й 
о

перацио
нны

й
 

результат 
(стр.301 

- 
стр

.3
0

2
); 

(сгр.310 
+ 

стр
.4

1
0

)

1 Ины
е 

вы
платы

 
текущ

его 
характера 

организациям
 

1

Ш
трафы

 
за 

наруш
ение 

законодательства 
о 

закупках 
и 

наруш
ение 

условий 
контрактов 

(,договоров)

\ Другие 
эконом

ические 
санкции 

1

Ш
трафы

 
за 

наруш
ение 

законодательства 
о 

налогах 
и 

сборах, 
законодательства 

о 
страховы

х 
взносах

I
|

|
|

1 Иные 
вы

платы
 

текущ
его 

характера 
ф

изическим
 

лицам
 

1
1 

в 
том 

числе: 
1

Прочие 
расходы

 
1

1 
в 

том 
числе: 

1
1 Безвозм

ездны
е 

перечисления 
капитального 

характера 
организациям

 
I

1 Расходование 
м

атериальны
х 

запасов 
1

1

1

1

CD
4 
О 
2 
£.5
3fD

1 Расходы
 

по 
операциям

 
с 

активам
и 

1

Пенсии, 
пособия, 

вы
плачиваем

ы
е 

работодателям
и, 

наним
ателям

и 
бывш

им 
работникам

I Социальны
е 

пособия 
и 

ком
пенсации 

персоналу 
в 

денеж
ной 

форме 
1

1 Пособия 
по 

социальной 
пом

ощ
и 

населению
 

в 
денеж

ной 
форме 

1
1 

в 
том 

числе: 
1

h-

Наим
енование 

показателя

351

1 
350

1 
332

ыЫ

1 
330

1 
322 UJГО

I-*

1 
320

310

1 
302

1 
301

300

270

260 
I

250 
I

ГО

Код 
строки

330

1 
42Х

320

А
X

Ы
О

1 
297
293

1 
S6

Z 
|

292

291 
I

296 
|

290

280 
|

272 
|

ТОVI

270 
|

264

266 
|

262 
|

LU

К
од

аналитики

1 
2 

628 
700,00

2 
628 

700,00

I 
2 

628 
700,00

2 
628 

700,00

4 
448 

419,881

4 
448 

419,88 1

3 
006 

967,82|

А

Д
еятельность 

с 
целевы

м
и 

средствам
и

1 
3 

111 
818,64

А
СП t—*■
А.
ого
о
о

1 
1 

049 
583,36

-295 
589,71

1 
-4 

779 
674,02 

1

-4 
779 

674,02 1

1 
1 

348 
986,001

1 
348 

986,00

472 
634,751

3 
108 

855,681

3 
581 

490,431

205 
959,50

225 
253,181

264 
477,401

U1

Д
еятельность 

по 
государственном

у 
заданию

• ■

1 
8 

069 
510,80

17 
273 

264,31

[ 
9 

203 
753,51

17 
591 

906,18

1 
3 

961 
337,29

3 
961 

337,29

1 
111 

788,77|
557,45

1 
40 

000,001
171,73

1 
451 

560,001
I 

336 
000,001

1 
940 

077,95

1 
404 

568,381
8 

020 
468,801

9 
425 

037,18 
I

4 
947,98

11 
158,681

СП

Приносящ
ая 

доход 
деятельность

1 
13 

810 
029,44 

|

24 
063 

366,31

1 
10 

253 
336,87 

|

17 
296 

316,47

1 
1 

810 
363,27 

|

1 
810 

363,27

1 
111 

788,77|
557,45

1 
40 

000,001
171,73

1 
1 

800 
546,001

I 
4 

784 
419,881

6 
737 

483,83 
1

1 
1 

877 
203,131

1 
11 

129 
324,481

13 
006 

527,61 
I

210 
907,48

236 
411,861

1 
3 

271 
445,221

И
того

1



Чистое 
поступление 

денеж
ны

х 
средств 

и 
их 

эквивалентов

О
перации 

с 
ф

инансовы
м

и 
активам

и
( 

стр.420 
+ 

CTP.430+ 
стр.440 

+ 
стр.450 

+ 
стр.460 

+ 
стр. 470 

+ 
стр

.4
8

0
)

О
перации 

с 
ф

инансовы
м

и 
активам

и 
и 

обязательствам
и 

(стр.420 
- 

стр
.5

1
0

)

1 
Чистое 

изм
енение 

расходов 
будущ

их 
периодов

I 
ум

еньш
ение 

затрат

в 
том 

числе: 
увеличение 

затрат

Чистое 
изм

енение 
затрат 

на 
изготовление 

готовой 
продукции 

(работ, 
услуг)

1 
ум

еньш
ение 

стоим
ости 

прав 
пользования 

активом

в 
том

 
ч

и
с

л
е

:

у
в

е
л

и
ч

е
н

и
е

 
с

то
и

м
о

с
ти

 
п

р
а

в
 

п
о

л
ь

з
о

в
а

н
и

я
 

а
к

ти
в

о
м

1 
Чистое 

поступление 
прав 

пользования 
активом

I Ум
еньш

ение 
стоим

ости 
продуктов 

питания
1 Ум

еньш
ение 

стоим
ости 

прочих 
м

атериальны
х 

запасов 
однократного 

прим
енения

1 Ум
еньш

ение 
стоим

ости 
строительны

х 
м

атериалов 
\

1 Ум
еньш

ение 
стоим

ости 
м

ягкого 
инвентаря 

1

1 Ум
еньш

ение 
стоим

ости 
горю

че-см
азочны

х 
м

атериалов 
1

Ум
еньш

ение 
стоим

ости 
лекарственны

х 
препаратов 

и 
м

атериалов, 
прим

еняем
ы

х 
в 

м
едицинских 

целях

1 Ум
еньш

ение 
стоим

ости 
прочих 

оборотны
х 

ценностей 
(м

атериалов) 
1

от
4  о 
2  
Г
5

9
го

I 
ум

еньш
ение 

стоим
ости 

м
атериальны

х 
запасов 

1

1 Увеличение 
стоим

ости 
продуктов 

питания 
1

1 Увеличение 
стоим

ости 
прочих 

м
атериальны

х 
запасов 

однократного 
прим

енения 
1

1 Увеличение 
стоим

ости 
строительны

х 
м

атериалов 
I

1 Увеличение 
стоим

ости 
м

ягкого 
инвентаря 

1
1 Увеличение 

стоим
ости 

горю
че-см

азочны
х 

м
атериалов 

1

Увеличение 
стоим

ости 
лекарственны

х 
препаратов 

и 
м

атериалов, 
прим

еняем
ы

х 
в 

м
едицинских 

целях

1 Увеличение 
стоим

ости 
прочих 

оборотны
х 

запасов 
(м

атериалов
) 

I

1 
в 

том
 

ч
и

с
л

е
: 

1

в 
том

 
ч

и
с

л
е

: 

у
в

е
л

и
ч

е
н

и
е

 
с

то
и

м
о

с
ти

 
м

а
те

р
и

а
л

ь
н

ы
х

 
з

а
п

а
с

о
в

1 
Чистое 

поступление 
м

атериальны
х 

запасов 
1

ум
еньш

ение 
стоим

ости 
непроизведенны

х 
активов 

1

Наим
енование 

показателя

1 
430

420

410

1 
400

1 
392

U> 
40 
1— к

390

1 
372

371

1 
370

1 
362 

I

СО 
04 
1— »

360 
1

352 
|

NJ

Код 
строки

X X X

1 
450

350

| 
442

1 
449

1 
444

1 
445

1 
443 

|

£

1 
446 

|

1 
440 

I 1 
г*

£
 

|
1 

б
»£

 
|

1 
fr

fr
E 

1
1 

|

343 
1

СО
А

346 
1

340

43Х СО

К
о

д

а
н

а
л

и
т

и
к

и

1 
700 

000,00

1 
700 

000,00

2 
628 

700,00

1 1 1 1 1 1 • 1 1

А

Д
е

я
т

е
л

ь
н

о
с

т
ь

 
с

 

ц
е

л
е

в
ы

м
и

 
с

р
е

д
с

т
в

а
м

и

-1 
890 

204,53

-4 
484 

084,31

1 
-75 

913,37

1 
126 

569 
327,86

126 
569 

327,86

I 
2 

311,40'
I 

7 
738,80|

I 
46 

505,901
7 

787,00

1 
1 

554 
421,651

1 
618 

764,75 
I

1 
200,00|

47 
200,001

7 
442,00

293 
663,051

349 
505,05

-1 
269 

259,70 
|

СП

Д
е

я
те

л
ь

н
о

с
т

ь
 

п
о

 

г
о

с
у

д
а

р
с

т
в

е
н

н
о

м
у

 

з
а

д
а

н
и

ю

-1 
025 

605,66

17 
320 

381,44

-13 
630 

568,89

I 
8 

547 
566,23

1 
31 

323 
170,58 

1

31 
323 

170,58

1 1

I 
92 

492,431
1 

47 
077,141

1 
237 

089,781
1 

8 
298/951

I 
238 

796Ж
1

200,00

1 
1 

065 
180801

1 
1 

689 
135,91 

|

I 
104 

943,541
1 

49 
495,00|

1 
251 

702,951
1 

106 
402ДЮ

1
1 

234 
829,671 1

I 
782 

348,391

1 
529 

722,35

-159 
413,5б| 1

< J \

П
р

и
н

о
с

я
щ

а
я

 
д

о
х

о
д

 

д
е

я
т

е
л

ь
н

о
с

т
ь

674 
394,34 

I

17 
130 

176,91

-15 
485 

953,20

1 
8 

471 
652,86 

I

1 
157 

892 
498,44 

I

157 
892 

498,44

4 0
NJ
А
4 0
NJ
А
U J

1 
47 

077,141
1 

239 
401,181

1 
. 

16 
037,751

[ 
2.85 

302,711
7 

987,00

[ 
2 

619 
602,451

[ 
3 

307 
900,66 

1

104 
943,54|

[ 
49 

495,001
1 

251 
702,951

1 
107 

602,801
282 

029,67|
7 

442,00

Ь-1
О
V J
СП
о

5

1 
879 

227,40

-1 
428 

673,26 
I

•vi

И
т

о
г

о



в 
том 

числе:
увеличение 

задолж
енности 

по 
внеш

ним
 

привлеченны
м

 
заим

ствованиям

Чистое 
увеличение 

задолж
енности 

по 
внеш

ним
 

привлеченны
м

 
заим

ствованиям

ум
еньш

ение 
задолж

енности 
по 

внутренним
 

привлеченны
м

 
заим

ствованиям

в 
том 

числе:
увеличение 

задолж
енности 

по 
внутренним

 
привлеченны

м
 

заим
ствованиям

Чистое 
увеличение 

задолж
енности 

по 
внутренним

 
привлченны

м
 

заим
ствованиям

О
перации 

с 
о

бязате
льства

м
и

 
(стр.520 

+ 
стр.530 

+ 
стр.540 

+ 
стр.550 

+

стр
.5

6
0

)

1 
ум

еньш
ение 

дебиторской 
задолж

енности

в 
том 

числе: 
увеличение 

дебиторской 
задолж

енности

1 
Чистое 

увеличение 
дебиторской 

задолж
енности

ум
еньш

ение 
стоим

ости 
иных 

ф
инансовы

х 
активов

в 
том 

числе:
увеличение 

стоим
ости 

иных 
ф

инансовы
х 

активов

Чистое 
поступление 

иных 
ф

инансовы
х 

активов

ум
еньш

ение 
задолж

енности 
по 

предоставленны
м

 
займам 

(ссудам
)

в 
том 

числе:
увеличение 

задолж
енности 

по 
предоставленны

м
 

займам 
(ссудам

)

Чистое 
предоставление 

займ
ов 

(ссуд)

увеличение 
стоим

ости 
акций 

и 
иных 

ф
инансовы

х 
инструм

ентов

в 
том 

числе:
увеличение 

стоим
ости 

акций 
и 

иных 
ф

инансовы
х 

инструм
ентов

Чистое 
поступление 

акций 
и 

иных 
ф

инансовы
х 

инструм
ентов

ум
еньш

ение 
стоим

ости 
ценны

х 
бум

аг, 
кроме 

акций 
и 

иных 
ф

инансовы
х 

инструм
ентов

в 
том 

числе:
увеличение 

стоим
ости 

ценны
х 

бум
аг, 

кроме 
акций 

и 
иных 

ф
инансовы

х 
инструм

ентов

Чистое 
поступление 

ценны
х 

бум
аг, 

кроме 
акций

вы
бы

тие 
дененж

ны
х 

средств 
и 

их 
эквивалентов

в 
том 

числе:
поступление 

денеж
ны

х 
средств 

и 
их 

эквивалентов

-

Наим
енование 

показателя

531

530

522

521

520 СП 
t—* 
О

I 
482 ОО

Ь-к

I 
480

I 
472

471

470

462 СГ» 
и-^

460

452

451

450

442

441

440

432 -рь
U ) м

Код 
строки

720

810

710 09
9 560

650

550

640

540

630

530

620

520 СП

о
LH

О
LaJ

К
од

аналитики

1

-928 
700,00

12 
436 

292,40

12 
436 

292,40

*

10 
454 

149,34

12 
154 

149,34

4Ь

Д
еятельность 

с 
целевы

м
и 

средствам
и

2 
593 

879,78

67 
942 

444,30

66 
052 

239,77

-1 
890 

204,53

64 
803 

316,40

64 
803 

316,40

Ln

Д
еятельность 

по 
государственном

у 
заданию

■ 1 1

30 
950 

950,33

54 
317 

398,20

72 
663 

385,30

18 
345 

987,10

1 1 1 1 1 1 • 1 1

46 
031 

784,62

45 
006 

178,96

СП

Приносящ
ая 

доход 
деятельность

32 
616 

130,11

134 
696 

134,90 
I

151 
151 

917,47

16 
455 

782,57 
1

121 
289 

250,36 
I

121 
963 

644,70

>sj

И
того
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